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حمله مرگبار زورگیران به زوج ورزشکار 
زوج جوان وقتی برای ورزش به پارک نهج البلاغه رفتند، گرفتار 
حادثه ای هولناک شدند. به گزارش همشهری، شامگاه یکشنبه به 
قاضی محمد مهدی براعه، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که 
مردی در پارک نهج البلاغه بر اثر اصابت ضربه چاقو به قتل رسیده 
است. نامزد این مرد نیز که در محل حادثه حضور داشت از ناحیه 
سر آسیب دیده و روانه بیمارستان شده بود. با حضور تیم جنایی 
در پارک، تحقیقات آغاز شد. شاهدان می گفتند زن و مرد جوان در 
پارک در حال ورزش بودند که ناگهان 4پسر جوان با انگیزه سرقت 
به سمت آنها رفتند. سارقان قصد سرقت اموال این زوج را داشتند 
که با آنها درگیر شدند و با چاقو به جان مرد جوان افتادند و گوشی 
موبایلش را سرقت کردند. آنها سپس زن جوان را که می خواست 
نامزدش را از دست مهاجمان نجات دهد هل دادند که سرش با 

زمین اصابت کرد و از حال رفت.
به گفته شاهدان، پس از این حادثه مهاجمان پا به فرار گذاشتند و 
آنها با پلیس و اورژانس تماس گرفتند و زوج جوان به بیمارستان 
انتقال یافتند. در این حادثه هرچند مرد جوان به کام مرگ رفت 
اما نامزد وی جان سالم به در برد و تحت درمان قرار گرفت. در 
همین حال، به دستور بازپرس جنایی، تحقیقات برای دستگیری 

مهاجمان جنایتکار آغاز شده است.

تصادف عجیب تریلی با پل عابرپیاده
برخورد تریلی با پل عابرپیاده 
موجب تخریب پل شد و حادثه 
عجیبی را رقم زد. به گزارش 
همشهری، این حادثه ساعت 
3:36 بامداد دوشنبه در بزرگراه 
آزادگان اتفاق افتاد. ماجرا از این 
قرار بود که یک دستگاه تریلی در 
حال عبور از بخش کندرو بزرگراه 
بود که ناگهان کمپرسی آن با پل 
عابرپیاده برخورد کرد. سیدجلال 

ملکی، سخنگوی آتش نشانی تهران گفت: هنگام وقوع حادثه 
تریلی بدون بار بود و به دلیل بی احتیاطی و باز بودن کمپرسی، 
ناگهان با عرشه پل برخورد کرد. ملکی در ادامه افزود: این حادثه 
باعث سقوط پل نشد اما خساراتی به آن وارد کرد و قسمت کشنده 

از کمپرسی جدا شد اما خوشبختانه به کسی آسیب نرسید.

اسمش حامد است و متهم است 6سال قبل به همراه 2 نفر 
از دوستانش، در جریان یک کل کل و درگیری، 2مرد جوان 

را در قم به ضرب گلوله به قتل رسانده است. او در همه 
این سال ها فراری بوده و حتی دادگاه به صورت غیابی 
وی را محاکمه و به قصاص محکوم کرده بود، تا اینکه 

چند روز پیش، در تهران دستگیر شد. می گوید 
مستندساز است و حتی سال ها پیش، قبل از اینکه پا 

به دنیای مجرمان بگذارد، چند فیلم کوتاه هم 
ساخته و برنامه های زیادی برای آینده اش 

داشته اما با دستان خود  آینده اش را به 
تباهی کشانده است. جنایتی که حامد 
و دوستانش مرتکب شدند در شهر 
قم اتفاق افتاد و پس از آن دوستانش 
دستگیر و در دادگاه به قصاص محکوم 

شدند. در همه این مدت  نیز، پرونده 
حامد باز و پلیس در تعقیبش بود تا اینکه 

یکشنبه گذشته، مخفیگاهش در تهران به 
محاصره مأموران درآمد و او دستگیر شد. 

این متهم حالا در گفت وگو با همشهری از 
جزئیات پرونده اش می گوید.

خودت را معرفی کن؟
حامد هستم و 38سال سن دارم.

به چه جرمی دستگیر شده ای؟
به جرم 2فقره قتل عمدی.

جنایت چه زمانی رخ داد؟
بیست و ششم بهمن سال 96در خیابان مهرآباد 
شهر قم. من نمی خواستم جان کسی را بگیرم. 
هدف من قدرت نمایی و ترساندن حمید و 
محسن)مقتولان( بود اما از بخت بد ما هر دو نفر 

جان باختند.
چه اتفاقی افتاد که دست به 

تیراندازی به سوی آنها زدی؟
من اصلا در دعوا نبودم. آن روز رفقایم به من زنگ 

زدند و گفتند بیا دعوا. قرار دعوا و درگیری 

را رفقایم با مقتولان گذاشته بودند اما می ترسیدند تنهایی بروند. 
می گفتند تو بیا که خیالمان راحت شود.

چرا اصرار داشتند تو بروی؟
چون من برای خودم کسی هستم؛ یک گنده لات معروف. همه 
از من حساب می بردند و دوست داشتند در دعواهای شان باشم 
و حمایت شان کنم. انگار یک جورایی حضورم قوت قلب آنها بود. 
من هم نتوانستم نه بگویم، گاز ماشینم را گرفتم و رفتم در 
محل قرار دعوا. در آن زمان برای انجام کاری از 
شهر قم خارج شده بودم که پس از تماس 
دوستانم فورا خودم را به خیابان مهرآباد 

قم رساندم.
بعد چه شد؟

 درگیری مسلحانه میان ما رخ داد. هر دو 
طرف اسلحه داشتیم؛ کلت و کلاشنیکف. 
هردو به سمت هم تیراندازی می کردیم. 
همه اینها برای قدرت نمایی بود. 
ناگهان گلوله به آن دو نفر 
اصابت کرد. حتی یکی از 
دوستانم هم از ناحیه پا 

گلوله خورد.
اصلا چرا با آنها 

درگیر شده بودید؟
بر سر قدرت نمایی. ما 
رقیب بودیم. مدام با هم 
درگیری داشتیم و برای 
هم کری می خواندیم. آنها 
می خواستند ثابت کنند که 
قدرتشان بیشتر از ماست و 
ما می خواستیم ثابت کنیم 
که از آنها قوی تر هستیم. 
حتی کل کل هایمان 
به فضای مجازی هم 
کشیده شده بود. چند 
روز قبل از جنایت، با 
مقتولان درگیر شده 
بودیم و من با قمه 
گوش یکی از آنها 
را بریدم. بعد از آن 
در استوری هایشان 

مدام برای من کری می خواندند. تا اینکه آن روز با دوستانم درگیر 
شدند و من هم خودم را به آنجا رساندم. 
در این 6سال کجا بودی؟

آواره و سرگردان بودم. شهر به شهر می چرخیدم. از این روستا به آن 
روستا می رفتم. گاهی در کوهستان می خوابیدم،  گاهی روی نیمکت 

یا دستشویی پارک ها. 
چرا خودت را معرفی نکردی؟

چون از قصاص می ترسم.  بدم نمی آمد از ایران بروم اما خب پولش 
را نداشتم. 6سال که گذشت گفتم شاید آب ها از آسیاب افتاده اما 

اشتباه می کردم. 
می دانستی غیابی به قصاص محکوم شده ای؟

شنیده بودم که دادگاه مرا به قصاص محکوم می کند اما فکر 
نمی کردم که جدی باشد.

همیشه اهل دعوا بودی؟
این اواخر که گنده لات شدم مدام دعوا می کردم.  شاید باور نکنید اما 
قبل از آن مستندساز بودم. حتی چند مستند و فیلم کوتاه ساخته ام. 
عاشق فیلم سازی  و کارگردانی هستم. دوره هایش را رفته ام و 
می خواستم فیلم بلند بسازم که در جشنواره های داخلی و خارجی 

شرکت کنم. دلم می خواست برای خودم مشهور شوم اما خب نشد.
چه شد که مستند ساز تبدیل به گنده لات و 

جنایتکار شد؟
دوستان ناباب. از وقتی با افراد خلافکار نشست و برخاست کردم 
زندگی ام دستخوش تغییرات بدی شد. واقعا دوست در زندگی 
 انسان تأثیردارد. شب نشینی با دوستان ناباب و خلافکار در 
سفره خانه ها مرا از هدف های بزرگم دور کرد. به تدریج تبدیل شدم 
به یک فرد دعوایی و خلافکار. کسی که احساس قدرت می کرد و 
دوست داشت جوری زندگی کند که همه از او حساب ببرند. راستش 
را بخواهید یکی از آرزوهایم این است که آخرین مستندم را بسازم. 
کاش از زندگی خودم فیلم بسازم؛ یک مستند. اگر اولیای دم رضایت 
بدهند و مرا ببخشند قطعا این فیلم را می سازم تا درس عبرتی شود 
برای خلافکاران دیگر. افرادی که مانند من احساس قدرت می کنند 
و خودشان را گنده لات می دانند، بدانند که ته خلاف همین است.یا 
کشته می شوی مانند وحید مرادی و گنده لات های دیگر یا تبدیل به 

قاتل می شوی مانند من و دوستانم. ته خلاف ، مرگ است.
و اگر قصاص شوی؟

وصیتم این است که بعد از مرگم مستندم را بسازند تا افراد خلافکار 
درس عبرت بگیرند تا شاید با دیدن فیلم زندگی من دور خلاف 
را خط بکشند. مستی، قدرت نمایی با چاقو یا اسلحه، درگیری و 

گنده لاتی را کنار بگذارند و راه درستی را در پیش بگیرند. 

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

گفت وگو با مستند سازی که به اتهام قتل 2نفر دستگیر شده است

 کاش از زندگی خودم فیلم بسازم کاش از زندگی خودم فیلم بسازم
جنایت هولناک پسر شیشه ای 

پسر شیشه ای پس از درگیری با پدر و مادرش به سمت آنها هجوم 
برد و با قمه به جان شان افتاد. در این حادثه پدر به قتل رسید و 
مادر تا پرتگاه مرگ پیش رفت. به گزارش همشهری، بیست وهفتم 
آذر ماه امسال گزارش یک درگیری خونین به پلیس پایتخت اعلام 
شد. درگیری در یکی از محله های شرق پایتخت رخ داده بود و زوج 
سالخورده ای با ضربات چاقو به شدت زخمی شده بودند. آنها برای 
درمان به بیمارستان انتقال یافتند و ضارب که پسر خانواده بود 
دستگیر شد. مرد 74ساله و همسرش تحت درمان قرار گرفتند 
اما دو روز بعد یعنی شامگاه بیست ونهم آذر ماه مرد سالخورده 
به رغم تلاش پزشکان به کام مرگ رفت. در این شرایط گزارش این 
جنایت به قاضی محسن اختیاری، بازپرس جنایی تهران اعلام شد 
و او دستور تحقیقات بیشتر در این پرونده جنایی را صادر کرد. از 
سوی دیگر مشخص شد زن سالخورده که او هم مجروح شده بود از 
این حادثه جان سالم به در برده است. وی در تحقیقات گفت: پسرم 
اعتیاد شدیدی به شیشه داشت و مدام درگیری ایجاد می کرد. هر 
وقت مواد به او نمی رسید با پدرش یا من درگیر می شد و شیشه ها 
را می شکست. شب حادثه هم از پدرش خواست تا به او پول بدهد. 
می خواست مواد مخدر بخرد اما پدرش به او پول نداد و همین 
موضوع سبب شد که با هم درگیر شوند. پسرم ناگهان با قمه به 
سمت پدرش هجوم برد و به او ضرباتی زد. من هم می خواستم مانع 
شوم که به من هم ضربه زد. خیلی ترسیده بودم و فورا با بچه های 
دیگرم تماس گرفتم و درخواست کمک کردم که آنها به پلیس و 

اورژانس خبر دادند.
پس از اظهارات این زن، پسر خانواده که 34ساله بود نیز تحت 
بازجویی قرار گرفت. او به قتل پدرش اعتراف کرد و گفت: من قبلا 
معتاد به هروئین بودم اما این اواخر به مصرف شیشه روی آورده ام. 
وی ادامه داد: روز حادثه خمار بودم و حال خوبی نداشتم. از پدرم 
خواستم به من پول بدهد تا مواد تهیه کنم اما او با تندی جوابم را 
داد. من هم عصبانی شدم و با قمه به سمت او و مادرم حمله کردم 
اما قصد کشتن آنها را نداشتم. این پسر شیشه ای با قرار قانونی 

بازداشت شده و تحقیقات تکمیلی از او ادامه دارد.

کوتاه تر  از گزارش

25مصدوم در تصادف زنجیره ای 10خودرو
توفان شن در مسیر تربت حیدریه به مشهد باعث برخورد زنجیره ای ۱۰ دستگاه خودرو شد و 25مصدوم 
برجا گذاشت. این حادثه ساعت ۱3دوشنبه در کیلومتر ۱۱۰ محور تربت حیدریه به مشهد اتفاق افتاد و 

با حضور تیم های امدادی، مصدومان به مراکز درمانی منتقل شدند.

امدادگران اورژانس فرشته نجات کودک یک ساله شدند
کودک یک ساله به دلیل مسدود شدن راه تنفسش در یک قدمی مرگ قرار داشت اما امدادگران اورژانس 
با حضور بموقع موفق شدند جان او را نجات دهند. این حادثه در قم اتفاق افتاد و یک گیره در گلوی کودک 

بازیگوش گیر کرده بود که با حضور بموقع امدادگران نجات یافت. 
رویداد

نجات

بسیاری از افراد تصور می کنند فقط 
گربه آلرژی زاست و سایر حیوانات 
حاوی آلرژن ها نیستند، اما به گفته 
کارشناسان، انواع جانوران ازجمله 
گربه سانان، سگ سانان، 
پرنده ها، دام ها)گاو و 
گوسفند( و... می توانند 

علائم آلرژی ایجاد کنند.

تشدید آلرژی؛
پای پت در میان است

حیوانات خانگی باعث تشدید 
 حساسیت  و بیماری ها به ویژه
 در افراد مستعد می شوند

پروانه بندپیگزارش
روزنامه نگار

هزینه خدمات پزشکی در ایران 
یک دوازدهم جهان 

در حال حاضر پیچیده ترین و دشوارترین خدمات بهداشتی 
درمانی در کشور ارائه می شود و کیفیت ارائه خدمات در 
کشور به حدی است که از اعزام بیمار به خارج از کشور 
بی نیاز شده ایم. به گزارش همشهری،محمد رئیس زاده، 
رئیس کل سازمان نظام پزشکی با بیان این مطلب می گوید: 
»این دستاورد در حالی محقق شده که با وجود معضلات 
و کاستی های موجود، جامعه پزشکی به شکل تخصصی 
بهترین خدمات را ارائه کرده  و نباید اجازه دهیم که این روند 
پرافتخار و رو به رشد دچار مشکل شود. نگرانیم که در سایه 
مداخلات غیرکارشناسی و هجمه های غیرواقعی، این روند، 
معکوس شود.« او با بیان اینکه برخی تصمیم گیری های 
نادرست می تواند منجر به ناسپاسی نسبت به جامعه 
پزشکی شود، بیان می کند: »البته در همه اقشار،کجروی 
وجود دارد و جامعه پزشکی هم از این امر مستثنی نیست 
اما نباید برای کجروی عده ای انگشت شمار کلیت جامعه 
پزشکی کشور دچار تخریب و ناامیدی شود.« رئیس زاده با 
گلایه از بی توجهی به تعیین تکلیف تعرفه های پزشکی سال 
1403 ادامه می دهد: »طبق قانون، هر سال قبل از لایحه 
بودجه باید تعرفه های خدمات سلامت از سوی شورای عالی 
بیمه سلامت تعیین و به پیشنهاد مشترک وزارت بهداشت و 
سازمان نظام پزشکی برای سال بعد ابلاغ شود. اکنون لایحه 
بودجه سال آینده در مجلس است اما هنوز هیچ جلسه ای 
در این باره از سوی شورای عالی بیمه سلامت برگزار نشده 
است. این در حالی است که هر سال با تخطی از قانون مواجه 
هستیم و همین تعرفه های غیرواقعی و پایین با تأخیرهای 
چندماهه در سال جدید ابلاغ می شود. درحالی که پایین 
نگهداشتن تعرفه های پزشکی به معنای افزایش غیرمتعارف 
از جیب مردم است.« او تأکید می کند: »هزینه خدمات 
پزشکی در کشور ما نسبت به منطقه و جهان یک  دوازدهم 
است اما به دلیل چنین مشکلاتی اگر همین خدمات قابل 
ارائه نباشد، بیمار باید با قیمت 12 برابر در کشورهای دیگر 
همان ها را دریافت کند. اگر کسی از زیرمیزی گلایه می کند 
باید بداند که مقصر اصلی این پدیده جامعه پزشکی نیست، 
بلکه آن کسی است که به صورت دستوری تعرفه را پایین 
نگه داشته است. تحت همین سیاستگذاری های نادرست 
اکنون ویزیت پزشک عمومی در بیمارستان دولتی 18هزار 
تومان و برای متخصصان 40 هزار تومان است، کدام خدمت 

در جامعه ارائه می شود که این هزینه را داشته باشد.« 

عدد خبر با مسئول

مراجعه ها به مراکز اورژانس ضروری 
نیست. نادر توکلی، رئیس انجمن 
طب اورژانس ایران با بیان این مطلب 
گفته بیش از ۷5درصد از مراجعان 
به بخش های اورژانس، بیماران 
سرپایی با مشکلات طبی هستند که 
خدمات محدودی نیاز دارند اما به دلیل 
حضورشان در اورژانس حجم زیادی 
از نیروی انسانی، تجهیزات و فضای 
بخش را به خود اختصاص می دهند، 
در حالی که نیاز و ضرورتی به حضور در 

این بخش نداشتند.

75
درصد  

به دلیل استرس زیاد می تواند در افراد 
بروز کند. براساس اعلام دفتر آموزش 
و ارتقای سلامت وزارت بهداشت، 
احتمال بروز بیماری  قلبی، چاقی، 
دیابت، افسردگی، مشکلات گوارشی، 
تغییر الگوی خواب و زوال عقل در 
افرادی که با استرس زیاد مواجه 

هستند، وجود دارد.

7
بیماری  

رفع کمبود داروی تیروئیدی ها
ناصر هیراد، معاون برنامه ریزی اداره کل داروی سازمان غذا و دارو:ماده اولیه داروی متی مازول)پرکاری 
تیروئید( از سوی یک شرکت داروسازی وارد شده و به زودی تولید آن  آغاز می شود. یک شرکت دیگر هم به 

محض تحویل ماده وارداتی، تولیدش را آغاز می کند و 2شرکت پاسخگوی نیاز کشور خواهند بود. 

افزایش پوشش های بیمه ای ناباروری
اسماعیل کاملی، مدیرکل دفتر خدمات تخصصی بیمه سلامت: براساس دستورالعمل جدید، سقف گذاری 
خدمات برای زوجین تحت درمان ناباروری برداشته می شود و هیچ محدودیتی در تعداد دفعات بهره مندی 
از این خدمات وجود ندارد. دردستورالعمل قبلی، زوجین مجاز به 3 بار استفاده از هر خدمت در سال بودند.

دکتر محمدحسن بمانیان، فوق تخصص آلرژی، دبیر 
انجمن آسم و آلرژی ایران و استاد تمام دانشگاه علوم 
پزشکی ایران در گفت وگو با همشهری آنلاین به نکات 

جالبی در این باره اشاره می کند:
 » ا گر فردی که صاحب گربه است به یک مهمانی 
برود،گربه اش را با خودش نبرد، چند ساعتی در آن خانه 
بماند و بعد از آنجا برود، آن خانه به مدت 6 ماه، آلرژن های 
گربه را در خود نگه خواهد داشت؛ درست مثل خانه ای که 

گربه همیشه در آن زندگی می کند.«
 »حیوانات خانگی تا حد بسیار زیادی بر تشدید علائم 
آلرژی تأثیر دارند. ارتباط با بیشتر حیوانات می تواند باعث 

تشدید آلرژی و بسیاری از بیماری های دیگر شود.«
   »اغلب آلرژن های حیوانات خانگی در منزل هایی که 
حیوان خانگی ندارند هم وجود دارد و می تواند برای افراد 

آن خانه ایجاد مشکل کند.«
 »معمولا آلرژی وقتی ایجاد می شود که ژن های آن در 
فرد وجود داشته باشد. ژن از والدین به فرد به ارث می رسد 
و نقش این ژن ها در این افراد که سیستم ایمنی پرکاری 
دارند، این است که به عوامل محیطی پاسخ می دهند؛ 
عوامل محیطی ای که مضر نیستند اما ایجاد حساسیت 
می کنند. این ژن ها به تنهایی موجب بروز علائم حساسیت 
و آلرژی نمی شوند، بلکه یک سری عوامل دیگر باید در کنار 
این ژن ها قرار گیرند تا این بیماری ایجاد شود. یکی از این 

عوامل محیطی پتِ ها یا حیوانات خانگی هستند.«
 »ممکن است در خانواده ای 2 نفر از یک پدر و مادر باشند 
که هر دو آنها ژن  آلرژی را دارند، اما یکی از آنها علائم 
حساسیت را نشان دهد و دیگری علائمی نداشته باشد. 
آنکه علائم از خود نشان داده، احتمالا بیشتر در معرض مواد 
آلرژی زا بوده است. این مواد آلرژی زا می توانند تغذیه، محیط 

زندگی)گرده ها(، حیوانات خانگی، آلاینده ها و... باشند.«
 »گاهی اوقات هم ممکن است فرد، ژن آلرژی را در خود 
داشته اما علائم آلرژی را نداشته باشد و چون به تازگی گربه 
آورده، علائم آلرژی در او پیدا می شود. موی گربه می تواند 

مثل گرده گیاهان عمل  کند.«
 »مواد آلرژی زا که جنس شان از پروتئین یا کربوهیدرات 
به اضافه پروتئین است، عواملی هستند که هم داخل خانه 
و هم بیرون از خانه وجود دارند. عوامل آلرژی زای داخل 
خانه حیوانات خانگی، حشرات، سوسک های کابینت و 
سوسک های حمام هستند. همچنین قارچ هایی که در 
جاهای مرطوب خانه مثل حمام ها، گلدان ها، پاسیون ها 
رشد می کنند و ما آنها را به صورت شوره های سفید یا سیاه 
می بینیم، یک نوع مواد آلرژی زا هستند. حتی گیاهان و 
گل هایی که در خانه نگه داری می کنیم که اغلب می توانند 
آلرژی زا نباشند، به خاطر رشد کپک ها و... در آنها به تدریج 
آلرژی زا می شوند. یعنی هم زیستی شان با عوامل دیگر 

می تواند باعث شود که فرد به آنها حساسیت پیدا کند.«

 اگر گربه دارید و به جایی بروید، تا 6 ماه آلرژن های گربه
 در آن جا باقی خواهد ماند.1

ادرار حیوان هستند.2 فرش، مبل و دیگر وسایل خانه، منبع نگهدارنده ذرات بزاق، پوست و 
 گربه سانان، سگ سانان، پرنده ها، اسب ها، خرگوش، خوکچه هندی و 

دام ها)گاو و گوسفند( آلرژی زا هستند.3
به تدریج آلرژی زا می شوند.4 گیاهان و گل های خانگی آلرژی زا نیستند، ولی به خاطر رشد کپک ها و... 
بسیاری از حیوانات خانگی، آلرژن ها یا مواد حساسیت زا را در موها، بزاق،  پوست و ادرارشان دارند.5
اغلب آلرژن های حیوانات خانگی، در منزل هایی که حیوانات خانگی هم 

ندارند، وجود دارد.6
 عوامل آلرژی زای داخل خانه؛ حیوانات خانگی، حشرات، سوسک های 

کابینت و حمام هستند.7

این چند نکته را به خاطر بسپارید


